
Obsah I únor 2019

ŕ

ÚVODNÍ SLOVO 
Díky, pane Zikmunde!

START
6 OBRAZEM
Slovo mají fotografové

TÉMA Z OBÁLKY

Nejen sloni žijí do sta let 

aneb sté narozeniny cestovatele 

Miroslava Zikmunda
Každý zná zkratku H+Z. Dva 
celoživotní přátelé projeli svět 
a skvěle o svých cestách vyprávěli. 
V tomto roce se polovina 
legendární cestovatelské dvojice 
dožívá neuvěřitelných sta let.

NAŠI LIDÉ VE SVĚTĚ

České postřehy z cest

KAM URČITĚ MUSÍTE 
Zážitky za babku

VESELÉ CESTOVÁNÍ

Fejeton Jardy Jindry

PLANETA LAZ
FOTOREPORTÁŽ 

Na okraji známých světů
Václav Šilhá se vypravil 
na nelehkou cestu na vzdálené 
Sandwichovy ostrovy.

ROZHOVOR
Jana Řezníčková: Chci si 
stopnout tank nebo ponorku
Až budete číst tento časopis, 
bude vynikající česká stopařka 
právě na cestě kolem světa.

41 ANALÝZA

Číňanky, roďte pro vlast!

50 ÚŽASNÝ SVĚT
Co nevíte o světě kolem nás

LIDE V POHYBU
OUTDOOR

Afghánské odmítnutí
Člověk může sebevíc chtít, 
ale přírodě neporučí...

60 DOBRODRUZI ODVEDLE
Misionář ze staré školy

VAŠE CESTY
G l  s v ě t

Pohodová popelka Maskarén

4 1  Li dé a Z e m ě



Mrňavý ostrov kousek 
od Mauricia je pohlazením pro 
duši i tělo. Pláže, želvy, mořští 
ptáci...

Křížem krážem Rodriguesem

10 věcí, které musíte zažít!

Výtah do adrenalinu

Nejbizarnější lanovky, které vám 
zvednou tlak a rozbuší srdce.

Prameny mládí Floridy

Evropští dobyvatelé nového 
kontinentu tu hledali zázraky.
Vy si tu můžete skvěle 
odpočinout.

EVROPA 

Andorra: malá, ale vysoká

Výlet do pidizemičky nezklame, 
naopak, budete se do zdejších 
nádherných hor chtít vrátit.

Řádit jako bohové

Každoroční karneval 
ve slovinské Ptuji oživí 
pradávné zvyky a vyvede 
do ulic strašidené masky.

ČESKO INSPIRUJE

Na skok do pravěku
Vyzkoušejte si život našich 
prapraprapředků. Víme kde!

TIPY NA VÝLETY

LIDÉ A JÍDLO 
Bar přátelství a radosti
Turecké meyhane, to je dobré 
jídlo, pití a hlavně dobří přátelé.

HOTEL SNŮ
Bydlení šelmám na dotek 

OHLASY ČTENÁŘŮ

Na obálce: Cestovatel Miroslav 
Zikmund, téma str. 12 

Foto: profimedia.cz

L i d é a Z e m ě l S


